
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ    ДЕТСКИЙ САД № 23 ПОСЁЛКА ПЕРВОМАЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 

 

от 01 сентября 2023 года                                                                       № 052-осн. 

 

                                       посёлок Первомайский  

 

Об утверждении локальных актов и нормативных документов                               

на 2023-2024 учебный год 

 

Для организации воспитательно-образовательного процесса в ДОУ в 

2023-2024 учебном году, на основании решений педагогического совета от 31 

августа 2023 года, протокол № 1,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить следующие локальные акты: 

1.1. Годовой план муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад № 23 посёлка Первомайского 

муниципального образования Ленинградский район на 2023-2024 учебный 

год. 

1.2. Образовательная программа дошкольного образования 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детский сад № 23 посёлка Первомайского муниципального образования 

Ленинградский район  

1.3. План работы по подготовке и проведению аттестации 

педагогических работников на 2023-2024 учебный год. 

1.4. Перспективный график прохождения курсов повышения 

квалификации педагогических и руководящих работников на 2023-2026 

учебный год. 

1.5. План работы по организации и проведению аттестации 

педагогических работников на 2023-2024 учебный год.  

1.6. Форму написания перспективного и календарного плана 

воспитательно-образовательной работы. 

 

2. Пролонгировать следующие акты на 2023-2024 учебный год: 

2.1. Правила внутреннего трудового распорядка; 

2.2. Положение об обработке персональных данных; 

2.3. Положение об оплате труда работников; 

2.4. Положение о выплатах стимулирующего характера работников 

МБДОУ детский сад № 23  

2.5.Положение о закупках товаров, работ, услуг. 

2.6. Порядок и основания перевода и отчисления воспитанников ДОУ; 

2.7.Положение о сайте ДОУ; 



2.8. Положение об организации пропускного режима в ДОУ.  

2.9. Положение о Педагогическом совете; 

            2.10. Положение об общем собрании коллектива; 

2.11. Положение об организации и проведении публичного отчета; 

2.12. Положение о Родительском комитете; 

2.13. Положение о Совете по питанию; 

2.14. Положение о порядке комплектования МБДОУ детский сад № 23; 

2.15. Правила приема в ДОУ; 

2.16. Порядок оформления возникновения, приостановления и 

прекращения отношений между ДОУ и родителями (законными 

представителями ребенка); 

2.17. Положение о запрете курения в помещениях и на территории. 

2.18. Положение о ВСОКО. 

2.19. Положение о порядке рассмотрения уведомлений работодателя о 

фактах обращений в целях склонения руководителя или сотрудника МБДОУ 

№ 23 к совершению коррупционных действий. 

2.20. Положение о конфликте интересов. 

2.21. Положение о бракеражной комиссии. 

2.22. Положение Кодекс этики и служебного поведения работников. 

2.23. Положение о защите персональных данных работников. 

2.24. Правила внутреннего распорядка воспитанников. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий  МБДОУ детский сад № 23                                          Е.И. Добижа 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-01T09:31:18+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 23 ПОСЁЛКА ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН




